REQUERIMENTO N°                  DE 2013
(Do Senhor Deputado Henrique Afonso)

Requer inclusão na Ordem do Dia da Proposta de
Emenda à Constituição nº 556, de 2002, que concede
aos seringueiros (soldados da borracha) os mesmo
direitos concedidos aos ex-combatentes de guerra, que
constam no artigo 53 do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias da Constituição Federal.

   Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de

Emenda a Constituição nº 556 de 2002, em virtude de sua

relevância .

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2013.

DEPUTADO HENRIQUE AFONSO
PV/ACRE